
Příloha č. 1 VOP – Vzorová rámcová smlouva 

 

Strana 1 z 5 

 

 

Rámcová smlouva o poskytování služeb servisu ŽKV 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2, § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění 

č.j. Zhotovitele XXXXX/XXXX (uvede se číslo jednací/rok vygenerování č.j.) 

 

 

Smluvní strany: 

 

obchodní firma:  České dráhy, a. s. 

sídlo:      Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15 

IČO:      70994226 

DIČ:      CZ70994226 

zaps. v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8039 

zastoupená:    [ÚDAJE DOPLNÍ ZHOTOVITEL] 

bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:     

dále také jako „Zhotovitel“  

 

a 

 

obchodní firma:  Název firmy dle OR [ÚDAJE DOPLNÍ OBJEDNATEL] 

sídlo:   

IČO:       

DIČ:       

zaps. v obchodním rejstříku vedeném u ……………………………v ………………………….., oddíl …, vložka … 

zastoupená:      

bankovní spojení:    

číslo účtu:     

dále také jako „Objednatel“  

 

uzavírají na základě vzájemné shody tuto  

rámcovou smlouvu o poskytování služeb servisu ŽKV (dále také jako „Smlouva“). 

 
 

 

 



Příloha č. 1 VOP – Vzorová rámcová smlouva 

 

Strana 2 z 5 

 

Článek I. 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Objednatele a Zhotovitele při 
poskytování služeb servisu ŽKV (dále také „Služby“) Zhotovitelem Objednateli v souladu se vždy aktuálně 
účinným zněním Všeobecných obchodních podmínek společnosti České dráhy, a.s., pro služby oprav a 
údržby ŽKV (dále též jen jako „VOP“). 
 

2. Zhotovitel se zavazuje poskytovat Objednateli Služby v místě plnění dle čl. II. odst. 1 této Smlouvy; 
Objednatel se zavazuje za tyto Služby Zhotoviteli zaplatit ceny stanovené v příslušném aktuálně účinném 
ceníku služeb oprav a údržby ŽKV, který je zveřejněn na webu Zhotovitele.  

 
 

Článek II. 

Místo plnění, termín realizace a kapacita příslušného střediska údržby 

1. Místem plnění předmětu Smlouvy je středisko údržby (dále také jen jako „SÚ“) podle řady dotčeného 
vozidla definované v Příloze č. 1 této Smlouvy.  
 

2. Bližší termín realizace a podmínky plnění upravují vedle dokumentů podle čl. IV. této Smlouvy příslušné 
VOP. 
 

3. Zhotovitel touto Smlouvou poskytuje Objednateli pro každé období jízdního řádu (dále také „Rozhodné 
období“) … % kapacity [uvede se konkrétní procentuální výše kapacity] střediska údržby [uvede se konkrétní 
středisko údržby]. Objednatel je oprávněn část přidělené kapacity bez postihu sankcí vrátit Zhotoviteli 
v rozsahu, v termínech a způsobem stanoveným VOP. Objednatel se však zavazuje nevrátit a využít 
v každém Rozhodném období po celou dobu trvání této Smlouvy alespoň …% kapacity [uvede se konkrétní 
procentuální výše kapacity] střediska údržby [uvede se konkrétní středisko údržby]. 

 

4. V případě rozporu mezi účinným zněním Smlouvy a/nebo kterékoliv Dílčí smlouvy/ na straně jedné 
a aktuálně účinným zněním příslušných VOP či příslušného ceníku na straně druhé, má přednost aktuálně 
účinné znění VOP resp. ceníku. 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva se nepoužije pro úpravu práv a povinností smluvních stran 
týkajících se pronájmu nebytových prostor (kanceláře, sklady a zpevněné plochy). 
 

 

Článek III. 

Doba trvání Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou od začátku platnosti jízdního řádu ….. [uvede se konkrétní rok] do 
konce platnosti jízdního řádu ….. [uvede se konkrétní rok].  
 

2. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit. Odstoupení od této Smlouvy upravují 
VOP. 
 

3. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět. Výpověď z této Smlouvy upravují aktuálně 
účinné VOP.  

 

4. Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran.  



Příloha č. 1 VOP – Vzorová rámcová smlouva 

 

Strana 3 z 5 

 

Článek IV. 

Objednávky 

1. Poskytování Služeb Zhotovitelem Objednateli bude realizováno na základě níže uvedených podmínek: 
 
a) Objednatel je povinen na základě kvalifikovaného odhadu vyplývajícího z rozsahu plánovaného výkonu 

vozidel po dobu trvání této Smlouvy písemně projevit kvalifikovaný zájem poskytování Služeb servisu  
a Služby zajištění kapacity Infrastruktury dále („kvalifikovaný zájem“). Upravený (aktualizovaný) 
kvalifikovaný zájem dle předchozí věty včetně uvedení kvalifikovaného odhadu rozsahu takových Služeb 
servisu a Služby zajištění kapacity Infrastruktury v porovnání s probíhajícím celostátním jízdním řádem 
je Objednatel povinen doručit Zhotoviteli každoročně vždy nejpozději do 30. 9. příslušného 
kalendářního roku, a to počínaje rokem ….. [uvede se konkrétní rok]. Na pozdě doručený kvalifikovaný 
zájem není Zhotovitel povinen brát zřetel. V případě, že se kvalifikovaný zájem oproti prvně 
projevenému celkovému kvalifikovanému zájmu zvýší, a tímto zvýšením překročí kapacitní možnosti 
Infrastruktury a Služeb Zhotovitele, bude Zhotovitel Objednatele o této skutečnosti neprodleně 
informovat. Rámcová objednávka Služby zajištění kapacity Infrastruktury může být uzavřena pouze 
v rozsahu, který odpovídá kvalifikovanému zájmu, který Zhotovitel nerozporoval dle předchozí věty;  
 

b) Nejpozději do 31. 10. příslušného kalendářního roku, počínaje rokem ….. [uvede se konkrétní rok], bude 
uzavřena Rámcová objednávka pro období následujícího Rozhodného období, která bude vycházet  
z budoucího jízdního řádu pro následující Rozhodné období (dále také jako „Rámcová objednávka“). 
Rámcová objednávka bude vyhotovena dle Přílohy č. 2 této Smlouvy. Součástí Rámcové objednávky 
bude přehled předpokládaného počtu hodin a návrh termínů přístavby vozidel do SÚ nebo do jiných 
objednaných technologií. Objednatel není povinen v rámci Rámcové objednávky specifikovat vozidla 
jejich ev. číslem. Zhotovitelem potvrzená Rámcová objednávka představuje potvrzení vznik závazku 
Zhotovitele Službu zajištění kapacity Infrastruktury poskytnout, a to pro celé období, ve vztahu k němuž 
byla Rámcová objednávka vystavena a Zhotovitelem potvrzena. Služba zajištění kapacity Infrastruktury 
tak již nebude předmětem měsíčních ani týdenních plánů Objednatele; 

 
c) Objednatel při zohlednění kapacity SÚ a dalších možností dle písm. b) tohoto ustanovení na straně 

Zhotovitele a na základě své aktuální potřeby a v souladu s Rámcovou objednávkou vytvoří Měsíční 
plán služeb servisu dle Přílohy č. 3 této Smlouvy, který bude obsahovat rozsah specifikovaných služeb 
servisu a výčet konkrétních vozidel jejich ev. čísly, pro něž mají být Služby servisu v daném kalendářním 
měsíci poskytovány. Měsíční plán služeb servisu bude zaslán Zhotoviteli na adresu uvedenou v záhlaví 
této Smlouvy anebo elektronicky, a to vždy do 15. dne kalendářního měsíce, který předchází měsíci, ve 
kterém mají být služby servisu Zhotovitelem poskytovány; 

 
d) Objednatel v návaznosti na Měsíční plán služeb servisu a dle svých aktuálních potřeb vytvoří Týdenní 

plán služeb servisu dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, v rámci kterého budou uvedeny konkrétní služby 
servisu a konkrétní vozidla, ve vztahu ke kterým mají být tyto služby servisu poskytnuty. Týdenní plán 
služeb servisu vychází z Měsíčního plánu služeb servisu a upřesňuje jej co do rozsahu  
a objemu poskytovaných služeb servisu. Objednatel vytvoří objednávku na poskytnutí služeb servisu 
dle obsahu Týdenního plánu služeb servisu, a to dle vzoru uvedeného v Příloze č. 4 této Smlouvy a pro 
každé jednotlivé vozidlo samostatně (dále také jako „Objednávka“). Takovou Objednávku Objednatel 
následně zašle (v listinné nebo elektronické formě) Zhotoviteli, a to nejpozději do druhého pracovního 
dne týdne předcházejícího týdnu, pro který jsou Služby dle Objednávky požadovány; 

 
e) Zhotovitel je povinen Objednávku bezodkladně, nejpozději do 3 pracovních dní od jejího doručení, 

potvrdit (v listinné či elektronické formě), ledaže by nebyla vystavena v souladu s touto Smlouvou nebo 
VOP. V případě, že se Zhotovitel v dané lhůtě nevyjádří, platí, že uplynutím stanovené lhůty byla 
Objednávka Zhotovitelem potvrzena. Potvrzením Objednávky dochází k uzavření Dílčí smlouvy  
o poskytnutí služeb servisu (dále také jako „Dílčí smlouva o poskytnutí služeb servisu“); 



Příloha č. 1 VOP – Vzorová rámcová smlouva 

 

Strana 4 z 5 

 

f) Objednatel je oprávněn do Objednávky zahrnout i požadavek na realizaci Mimořádných či Dodatečných 
služeb servisu, tj. servisní služby, činnosti, úkony spočívající v údržbě nebo provádění oprav 
korektivního charakteru na vozidlech (např. neplánované výkony údržby a oprav vozidel, odstraňování 
následků mimořádných událostí jako je havárie nebo vandalismus), které nebyly předem plánovány 
v plánech údržby a nebyly úkonově vymezeny v rámci Rámcové objednávky, nebo přesáhly 
odhadované hodinové dotace měsíčního nebo týdenního plánu Služeb servisu. Do této kategorie patří 
i další doplňkové činnosti, jako např. vyčištění vozidla, odsátí WC, doplnění vodou a další poskytované 

služby. Specifikace těchto Mimořádných či Dodatečných služeb servisu musí obsahovat rozsah takové 
služby a časovou potřebu služby. Zhotovitel je oprávněn požadavek na Mimořádné či Dodatečné služby 
servisu odmítnout z důvodu nedostatečné kapacity Infrastruktury pro provedení Mimořádných či 
Dodatečných služeb servisu. V takovém případě Zhotovitel písemně navrhne Objednateli jiný termín 
provedení Mimořádných či Dodatečných služeb servisu, a pokud s tímto jiným termínem Objednatel 
souhlasí, vystaví na daný termín samostatnou Objednávku.  

 
g) Okamžikem přechodu na elektronický způsob objednání kapacity a služeb se Objednatel zavazuje 

využívat tento informační systém. 
 
 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Aspekty vzájemných vztahů neupravené touto Smlouvou, ani příslušnými VOP se řídí obecně závaznými 
právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve  znění pozdějších 
předpisů (dále také „ObčZ“). 
 

2. Pokud se nejedná o změnu VOP, pak veškeré změny nebo doplnění této Smlouvy musí být učiněno formou 
písemného dodatku podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak je taková změna nebo 
doplnění Smlouvy neplatné, přičemž pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že písemná 
forma není zachována při právním jednání učiněném technickými prostředky ve smyslu ust. § 562 ObčZ, za 
písemnou formu se považuje pouze forma listinná nebo elektronická opatřená elektronickým podpisem. 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky plnění, zejména práva a povinnosti, sankce za porušení 
Smlouvy, které byly mezi nimi v souvislosti s předmětem plnění ujednány, jsou obsaženy v textu této 
Smlouvy a jejích přílohách a/nebo v příslušných VOP.  

 

4. Smluvní strany prohlašují, že plnění, která si poskytují, nejsou v nepoměru k plnění, které je jim poskytnuto 
ze strany druhé smluvní strany. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy okolnosti a skutečnosti, které 
by zakládaly nepoměr vzájemných plnění. 
 

5. Případné spory vzniklé na základě této smlouvy budou řešeny nejprve smírnou cestou, pokud se smluvním 
stranám nepodaří spor vyřešit vzájemnou dohodou, bude spor projednán dle hmotného a procesního práva 
příslušným soudem Rozhodčí řízení se vylučuje. 
 

6. Smluvní strany konstatují, že pro smluvní vztah založený touto smlouvou se nepoužije ust. § 2093 ObčZ,  
tj. v případě dodání většího množství, než stanoví tato Smlouva, nedochází převzetím přebytečného 
množství k uzavření smlouvy ohledně přebytečného množství. 
 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je uzavřena v rámci jejich běžného obchodního styku, a proto se 
na tuto Smlouvu nevztahuje povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle ustanovení 
§ 3 odst. 2 písm. q) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 



Příloha č. 1 VOP – Vzorová rámcová smlouva 

 

Strana 5 z 5 

 

Smluvní strany se s odkazem na toto prohlášení zavazují, že tuto Smlouvu, včetně jejích následných 
dodatků, nebudou uveřejňovat prostřednictvím registru smluv a domáhat se určení neplatnosti této 
Smlouvy z důvodu jejího neuveřejnění. 
 

8. Tato Smlouva se v případě uzavření v listinné podobě uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení. 
 

9. Smlouva uzavřená v listinné podobě nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu této Smlouvy poslední 
smluvní stranou. 
 

10. Tato Smlouva může být uzavřena v elektronické podobě s elektronickými podpisy. 
 

11. Smlouva uzavřená v elektronické podobě nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení elektronického 
podpisu oběma smluvními stranami do této Smlouvy a jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného 
elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Smlouvu). 
 

12. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy, a to bez ohledu na skutečnost, zda jsou se Smlouvou 
pevně spojeny: 
 
 

Příloha č. 1 – vzor - Seznam vozidel k výkonu služby servisu 
Příloha č. 2 – vzor - Rámcová objednávka 
Příloha č. 3 – vzor - Měsíční plán služeb servisu 
Příloha č. 4 – vzor - Týdenní plán služeb servisu 
 
 

 
 

 

V …………………….. dne ......................... V ………………………... dne ......................... 

 

Zhotovitel Objednatel 

České dráhy, a.s. Název firmy dle OR 

 

 

............................................................... .......................................................... 

Jméno, příjmení a funkce Jméno, příjmení a funkce 

 

 

 

................................................................. ……………………………………………………….. 

Jméno, příjmení a funkce Jméno, příjmení a funkce  

 


